
Toruńskie Dni Rodziny 

 

Warsztaty językowe, kulturalne, zajęcia sportowe i rekreacyjne oraz Festyn
Rodzinny w Fosie Zamkowej. Od 15 do 17 maja 2014 r. będziemy obchodzić
Toruńskie Dni Rodziny.

- 15 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Rodzin – mówi prezydent Torunia
Michał Zaleski. – To okazja by przypomnieć, jak ważny udział w życiu miasta mają
toruńskie rodziny. 

To również okazja do jednoczenia osób i instytucji,  które chcą działać na rzecz
wspierania i promocji rodzin w naszej społeczności lokalnej. W ramach Toruńskich
Dni Rodziny odbędą się warsztaty językowe, kulturalne, zajęcia sportowe i
rekreacyjne.

- Chcemy, żeby Toruńskie Dni Rodziny były dla wielu rodzin impulsem do częstszego
wspólnego spędzania czasu i większej troski o siebie nawzajem – mówi dyrektor
Fundacji „Nadzieja dla rodzin” Jarosław Przeperski.

Uwieńczeniem, wspólnego rodzinnego świętowania będzie Festyn Rodzinny w Fosie
Zamkowej, 17 maja 2014 r. Tam od godz. 15.00 odbywać się będą średniowieczne
turnieje, nauka tańca, gry i zabawy, bicie rekordu Guinessa w najdłuższym portrecie
rodzinnym (przygotowanie portretu o wymiarach: wysokość - 1m, długość – min. 100
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m) oraz wiele innych atrakcji dla dzieci, młodzieży i całych rodzin. 

Podczas wspólnej, rodzinnej zabawy każdy znajdzie coś dla siebie. Zaplanowano m.
in. zwiedzanie ruin zamku, scenki historyczne z życia dawnego Torunia, pokazy walk
rycerskich grupy rekonstrukcyjnej, bicie monet. Zorganizowane będą średniowieczne
turnieje dla młodzieży od 12. roku życia i rodziców. Dzieci w tym czasie będą miały
swoje zabawy na dmuchańcach, konkursy i warsztaty. Po zmroku wszyscy obejrzą
spektakl ,,Komturia". Nie zabraknie również uczty dla podniebienia. Uczestnicy
święta zostaną poczęstowani grochówką. 

Byt rodzin, problemy niskiej dzietności, szanse rozwojowe dzieci i młodzieży z
dużych rodzin są jednym z priorytetów Gminy Miasta Toruń. Wyrazem tej troski jest
przyjęcie w 2012 r. Programu Promocji Dużej Rodziny ,,Jesteśmy Razem".

- Toruń jest pierwszym miastem w Polsce, które realizuje Programu Promocji Dużej
Rodziny przy wsparciu organizacji pozarządowej – mówi doradca Prezydenta Miasta
Torunia ds. edukacji i spraw społecznych Lidia Chamarczuk-Mazurek.



Program jest realizowany od października 2012 roku. Dzięki programowi „Jesteśmy
razem”, po wyrobieniu Karty Dużej Rodziny, uczestnicy mogą na preferencyjnych
warunkach (do 50% zniżki) korzystać z oferty miejskich instytucji kultury, sportu i
rekreacji, łatwiejszego dostępu do poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego, a 
także ze zniżek oferowanych przez partnerów programu (sklepy, punkty usługowe
itp.).

Do programu przystąpiło 41 przedsiębiorców prywatnych proponujących zniżki na
towary we wszystkich branżach i wiele różnorakich usług. Są to nie tylko rabaty, ale
także np. darmowe wejściówki. Największym partnerem jest toruńskie Makro, które
zaoferowało dla rodzin wielodzietnych bony zakupowe. Przeszło 100 rodzin
skorzystało już z nich przed świętami. Spośród instytucji miejskich najmłodszym
Partnerem jest Centrum Nowoczesności ,,Młyn Wiedzy”, który na początek swojej
działalności ufundował 120 bezpłatnych wejściówek na aktualne wystawy, a teraz
proponuje tańsze bilety dla wielodzietnych.

Organizatorem Toruńskich Dni Rodziny są Gmina Miasta Toruń i Fundacja Nadzieja
dla Rodzin. W ramach szerokiego Programu Polityki Rodzinnej „Dobry Klimat dla
Rodziny” Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski z Małżonką
objęli honorowym patronatem tegoroczne obchody Międzynarodowego Dnia Rodzin.

>>>Szczegółowe informacje o Toruńskich Dniach Rodziny TUTAJ
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